

A.A-2

PRESS BRIEF

The tender process normally takes 6 months time starting from invitation of tender to awarding of works. As a result, amount targeted to be spent in the first half of the financial year could not be fully utilized. For optimal utilization of the budgetary provision, tender process required to be taken up well in advance before beginning of the Financial Year .

Keeping in view, the Department of Water Resources has prepared work plan for the Financial Year 2018-19. To utilize the budgetary provision for 2018-19, the State cabinet has approved to complete the tendering process of works worth of at least Rs. 6000.00 Crore.

ପ୍ରେମ୍ ବିବୃତି

A-A-2

ପ୍ରଚଳିତ ପ୍ରଥା ଅନୁଯାୟୀ ଟେଣ୍ଡର ପ୍ରକ୍ରିୟା ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ କରାଯାଇ କାର୍ଯ୍ୟରତ୍ନ କରିବାପାଇଁ ପ୍ରାୟ ୬ ମାସ ସମୟ ଲାଗୁଅଛି । ଏହାଦ୍ୱାରା ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷର ପ୍ରଥମାର୍ଦ୍ଧରେ ଲକ୍ଷ୍ୟରଖାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟ ବରାଦର ଉପଯୁକ୍ତ ବିନିଯୋଗ ହୋଇପାରୁନାହିଁ । ବଜେଟ୍ରେ ଉପଲବ୍ଧ ହେଉଥିବା ଅର୍ଥର ସୁବିନିଯୋଗ ପାଇଁ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷର ଯଥେଷ୍ଟ ପୂର୍ବରୁ ଟେଣ୍ଡର ପ୍ରକ୍ରିୟା ଶେଷ କରିବାର ଆବଶ୍ୟକତା ରହିଅଛି ।

ଏହାକୁ ଦୃଷ୍ଟିରେ ରଖି ୨୦୧୮-୧୯ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ପାଇଁ ଜଳସମ୍ପଦ ବିଭାଗ ତାର କାର୍ଯ୍ୟ ଖସଡ଼ା ଆଗୁଆ ପ୍ରସ୍ତୁତ କରିଅଛି । ବଜେଟ୍ରେ ଉପଲବ୍ଧ ଅର୍ଥର ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ବିନିଯୋଗ ପାଇଁ ଅନୁଧନ ୬୦୦୦ କୋଟି ଟଙ୍କାର ଟେଣ୍ଡର ପ୍ରକ୍ରିୟା ୨୦୧୮-୧୯ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ପୂର୍ବରୁ ଶେଷ କରିବା ପାଇଁ ରାଜ୍ୟ କ୍ୟାବିନେଟ୍ ଅନୁମୋଦନ କରିଛନ୍ତି ।
